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IX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego V kadencji 
 

Protokół z dnia 21 grudnia 2015 roku 
 

Nr IX/15 
 
IX Sesja Rady Powiatu Wrocławskiego miała miejsce w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu, przy ul. Kościuszki 131, w sali 118. Zgodnie z listą obecności 
(zał. nr 1 do niniejszego protokołu) wzięło w niej udział 25 Radnych. Z powodu spóźnienia 
Radni: p. Z. Kozińska i p. H. Kuryś uczestniczyli w Sesji od punktu 4- ego porządku.  
 

Punkt 1. Otwarcie Sesji 
 

O godz. 13.30 Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego p. R. Jaroń, stwierdzając 
prawomocność obrad, otworzył Sesję. Powitał Radnych, Zarząd Powiatu Wrocławskiego, 
przybyłych Gości na czele z Zastępcą Komendanta Miejskiego Policji we Wrocławiu 
p. Arkadiuszem Małeckim i p. Krzysztofem Stępniem – Zastępcą Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu. 
 

Punkt 2. Przyjęcie porządku IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

Wraz z przesłanym zaproszeniem, Radni otrzymali porządek IX Sesji:  
1. Otwarcie Sesji. 
2. Przyjęcie porządku IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
3. Przyjęcie protokołu z VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego. 
4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego. 
5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wrocławskiego. 
6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015. 
7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2015. 
8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 

na lata 2016– 2026. 
9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016. 
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Wrocławskiego. 
11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/15 Rady Powiatu Wrocławskiego  

z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  
przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań  
w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2015. 

12. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych  
dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016 – 2020. 
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13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/244/06 Rady Powiatu Wrocławskiego  
z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum  
Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 

14. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2016 rok. 

15. Interpelacje i zapytania Radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia. 
17. Zamknięcie IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego.  
 
W głosowaniu nad przyjęciem porządku wzięło udział 23 Radnych. 
 
 Porządek IX Sesji został przyjęty 23 głosami „za”. 
 
Punkt 3. Przyjęcie protokołu VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 
 
Protokół z VIII Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego z dn. 23 listopada 2015 r. został przyjęty 
jednogłośnie (23 głosami „za”).   
 
Punkt 4. Informacje Przewodniczącego Rady oraz Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
 
Przewodniczący Rady przedstawił informacje: 

1. W okresie międzysesyjnym do Rady Powiatu Wrocławskiego wpłynęła skarga Prezesa 
Zarządu PBH DOM Sp. z o. o. w Sobótce na Starostę Powiatu Wrocławskiego, 
dotycząca sposobu rozpatrzenia skargi z dn. 13.07.15 r. na pracowników Wydziału 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego we Wrocławiu,  dotyczącej 
sprawy wydania pozwolenia na budowę Osiedla Budynków Mieszkalnych na działce 
w Gm. Sobótka. Skarżący zarzuca Pracownikom Wydziału Architektury i 
Budownictwa wymuszenie zmian w załączniku graficznym do decyzji Starosty PW 
oraz podważenia decyzji wydanych w Wydz. Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. Przewodniczący 
zapowiedział, że skarga zostanie rozpatrzona w trybie § 48 Statutu Powiatu 
Wrocławskiego. Na podstawie  § 48 ust. 1 Statutu, Przewodniczący PW skierował 
skargę do Starosty Powiatu Wrocławskiego, celem złożenia wyjaśnień i zajęcia 
stanowiska w sprawie będącej jej przedmiotem. Po uzyskaniu wyjaśnień, zostanie 
przekazana do rozpatrzenia właściwej komisji stałej. Rada PW podejmie stosowną 
uchwałę na następnej Sesji. 

2. W dniu 23.11.15 r. wpłynęło do Rady Powiatu Wrocławskiego pismo Rady Sołeckiej  
Kiełczówek, gm. Długołęka z wnioskiem o realizację budowy dwóch wyniesionych 
przejść dla pieszych przy ul. Jałowcowej i Chabrowej we wsi Kiełczówek i  podanie 
terminu realizacji. Wniosek został przekazany zgodnie z właściwością do Zarządu 
Powiatu Wrocławskiego, stosownie do § 48 ust. 1 i 4 Statutu Powiatu Wrocławskiego, 
celem rozpatrzenia. 

3. Ukonstytuował się kolejny klub Radnych Powiatu Wrocławskiego. W dniu 23.11.15 r. 
Przewodniczącemu Rady Powiatu zostało zgłoszone utworzenie Klubu „Bezpartyjni 
dla powiatu”. Członkami Klubu są Panowie Radni: Andrzej Szawan, Dariusz Jedynak, 
Janusz Gargała, Jarosław Jagielski.   
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Starosta R. Potocki przedstawił informacje Zarządu Powiatu Wrocławskiego: 

1. W okresie międzysesyjnym odbyły się 3 posiedzenia Zarządu Powiatu Wrocławskiego, 
na których podjęto 13 Uchwał. 
2. Trwa rozliczanie zadań zgłoszonych do dofinansowania tzw. „Schetynówek”- zostały 
złożone komplety dokumentów w Urzędzie Wojewódzkim, po ich sprawdzeniu zostanie 
wypłacone dofinansowanie na zadania: 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1535D w miejscowości Nadolice Małe 
- przebudowa drogi powiatowej nr 1453D w miejscowości Węgrów – granica powiatu. 

3. Po dokonaniu oceny złożonych wniosków o uzyskanie dofinansowania zewnętrznego 
na rok 2016 w ramach tzw. „Schetynówek” projekty: 
- przebudowa ulicy Chłopskiej w miejscowości Smolec,  
- przebudowa dróg powiatowych nr 1535D oraz 1930D w miejscowości Nadolice Wielkie, 
zostały sklasyfikowane na wstępnej liście rankingowej na pozycji 6. Nadolice Wielkie 
(25 punktów) oraz na pozycji 8. Smolec (23,6 punktów). W dniu 15 grudnia upłynął termin 
składania odwołań. Powiat Wrocławski w celu podniesienia punktacji złożonego wniosku 
złożył odwołanie do oceny wniosku na Smolec. 
4. Zakończono 7 zadań związanych z wykonaniem nowej nawierzchni na drogach 
powiatowych w miejscowościach: 
- Solna, Łozina, Łosice,  Łozina – granica powiatu, Nowa Wieś Kącka, Maniów, 
Królikowice-Nowiny-Krzyżowice. 
5. Trwają prace odbiorowe na 4 zadaniach związanych z wykonaniem nowej nawierzchni 
na drogach powiatowych: Zębice, Jordanów Śląski, Wojnowice-Mnichowie, Sobótka. 
Łącznie zostanie wykonana nowa nawierzchnia na drogach powiatowych w ramach wyżej 
wymienionych 11 zadań na długości ok. 13 km. 
6. Zakończono realizację zadania pn. „Remont dróg powiatowych nr 1937D i 1938D 
stanowiących drogi objazdowe w okresie budowy drogi wojewódzkiej Żerniki Wrocławskie – 
Siechnice”. Remont ten jest dofinansowany ze środków Województwa Dolnośląskiego. 
Do Urzędu Marszałkowskiego zostały złożone dokumenty rozliczeniowe związane 
z dofinansowaniem zadania.  
7. Trwają czynności odbiorowe budowy chodnika w miejscowości Jeszkowice. Inwestycja 
ta jest finansowana przez Gminę Czernica w zakresie zadania podstawowego, zadanie 
uzupełniające finansuje Powiat Wrocławski. 
8. W grudniu br. planowany jest odbiór przebudowy drogi powiatowej w Ślęzy, ul. Pszenna 
(ok. 0,4 km). Zadanie dofinansowane jest przez Gminę Kobierzyce. 
9. Zostali wyłonieni wykonawcy dla następujących zadań: 
- „Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi powiatowej 1942D w zakresie 
budowy chodnika na odcinku od skrzyżowania z drogą DK-94 do torów kolejowych 
w miejscowości Groblice - Zębice, gm. Siechnice”. Zakończenie prac projektowych do 30 
czerwca 2016 r. 
- „Aktualizacja dokumentacji projektowej wraz z opracowaniem materiałów do wniosku 
i uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej (ZRID) dla zadania: 
„Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1341D, miejscowość Szczodre, 
ul. Trzebnicka, gmina Długołęka” ”. Zakończenie prac projektowych do 31 maja 2016 r.  
- „Wykonanie chodnika między Rogowem Sobóckim a miastem Sobótka na odcinku 
od mostu na rzece Czarna Woda do istniejącego chodnika w Sobótce”. Termin realizacji 
zadania do końca stycznia 2016 r. 
10. Trwają prace nad Studium wykonalności dla projektu „Przebudowa drogi powiatowej 
nr 2000D na odcinku od zjazdu z autostrady A4 przez miejscowość Kilianów, Piławę, Milin 
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do Mietkowa”. Na realizację samego zadania planowane jest złożenie wniosku o uzyskanie 
dofinansowania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego (RPO). Został przesunięty 
termin rozpoczęcia naboru wniosków ze stycznia 2016 r. na marzec 2016 r.  
11. W najbliższych dniach zostanie umieszczona na stronie BIP-u Powiatu Wrocławskiego 
lista rankingowa zadań wytypowanych do realizacji w ramach Programu „Bezpieczna droga” 
w roku 2016. Informacja ta zostanie również przekazana każdej z gmin w formie pisemnej. 
12. W dniu 3 grudnia Wojewódzki Sąd Administracyjny unieważnił decyzję Ministra 
Finansów z dnia 16 marca 2015 r. zobowiązującą Powiat Wrocławski do zwrotu nienależnie 
uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji ogólnej za 2010 rok w wysokości 
1.857.547,26 zł. Jednocześnie WSA zasądził na rzecz Powiatu kwotę ok. 25 tys. zł tytułem 
zwrotu kosztów. 
13. System Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP otrzymał wyróżnienie 
w konkursie "Samorządowy Lider Zarządzania 2015 Razem dla rozwoju”, realizowanym 
przez Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich, Związkiem 
Gmin Wiejskich RP oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych, 
ze środków Mechanizmu Finansowego EOG. Wyróżnienie odebrał w dniu 16 grudnia 
w Warszawie p. Marek Stykała, Dyrektor Powiatowego Zakładu Katastralnego.  
14. W dniach od 4 do 7 grudnia, jako jeden z trzech delegatów Związku Powiatów Polskich, 
Starosta Powiatu Wrocławskiego uczestniczył w posiedzeniu Komitetu Politycznego CEMR, 
Rady Gmin i Regionów Europy, które zostało zorganizowane w Paryżu w ramach Szczytu 
Klimatycznego.  
15. W dniach od 3 do 6 grudnia Przewodniczący Komisji ds. Promocji, Rozwoju 
i Współpracy Zagranicznej  Powiatu Wrocławskiego–Pan Paweł Filipczak wraz z redaktor 
Grażyną Orłowską–Sondej przebywali z wizytą na Ukrainie. Jednym z celów wizyty było 
nawiązanie kontaktów z tamtejszymi władzami samorządowymi. Powiat Wrocławski  już 
od dłuższego czasu poszukuje partnera strategicznego z Ukrainy dla rozwijania wzajemnych 
stosunków międzynarodowych. W trakcie wizyty doszło do spotkań z lokalnymi 
przedstawicielami władz, m.in. z Przewodniczącą Rady Powiatu Stary Sambor oraz Merem 
Sądowej Wiszni, którzy wyrazili wstępnie zainteresowanie współpracą z Powiatem 
Wrocławskim. 
 
Punkt 5. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyj ęcia wieloletniej prognozy 
finansowej Powiatu Wrocławskiego  
 
Przewodniczący poinformował, że dn. 17.12.15 r. Zarząd PW przyjął autopoprawki 
do projektów uchwał: 
- w/s zmiany przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej PW, 
- w/s zmian budżetu PW na rok 2015,  
- w/s ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2015. 
 
Autopoprawki wraz z załączonymi projektami uchwał zostały przesłane Radnym PW drogą 
elektroniczną i zamieszczone w systemie e-Sesja w dn. 18.12.15 r. 
 
O zreferowanie tego punktu Przewodniczący Rady PW poprosił Panią Skarbnik Powiatu 
Wrocławskiego Małgorzatę Dreiseitel-Cieślik. 
Niniejsza uchwała dokonuje zmiany limitu wydatków w wys. 120 tys. zł z roku 2015 na rok 
2016. Dotyczy zadania pn. „Zwiększenie jakości i ilości dostępu do usług elektronicznych”, 
które Powiat Wrocławski ma realizować razem z gminami Powiatu. Oprócz tego wprowadza 
ostatnią część „Schetynówki” w wys. 49 561 zł i dotację na zakup sprzętu pomiarowego 
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w wys. 135 tys. zł. Autopoprawka, którą Zarząd PW przyjął dn. 17.12.15 r. dotyczy 
zmniejszenia dochodów i wydatków w wys. 150 tys. zł. W związku z tym, że zadanie to nie 
może być zakończone w bieżącym roku, zostaje przeniesione do wydatków niewygasających, 
stąd urealnienie kwoty wydatków i dochodów o kwotę 150 tys. zł Miała to być dotacja 
z gminy Sobótka. Dotacja ta zostanie przekazana w roku 2016. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia p. Radny M. Konopka poinformował, że Komisja 
BiM pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej wpf i kolejną uchwałę 
zmieniającą budżet Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 wraz z autopoprawkami, włącznie 
z dzisiejszą, która została przyjęta na posiedzeniu Zarządu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 25 Radnych. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie. 
 
Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  
 
Punkt 6. Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 
 
Projekt uchwały wraz z autopoprawką zreferowała również p. Skarbnik PW. 
Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 jest nierozerwalnie 
związana z uchwałą w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Elementy zmiany tej 
uchwały są identyczne jak w sprawie zmiany w wpf, czyli wprowadzenie kwot dotacji 
na „Schetynówkę”, wprowadzenie dotacji na zakup sprzętu pomiarowego, jak również 
zmiana limitów wydatków w związku z realizacją studium wykonalności w roku 2016 
i autopoprawką w tej samej wysokości dotyczącej 150 tys. zł dotacji z Gm. Sobótka. 
 
Głosów w sprawie nie było.  

Przewodniczący Rady PW poddał projekt uchwały wraz z autopoprawką pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie zmian budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2015 została podjęta 
jednogłośnie (25 głosów „za”). 

 

Punkt 7. Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2015 
 
Podobnie jak powyżej, projekt uchwały wraz z autopoprawką Zarządu PW zreferowała 
p. Skarbnik. 
Uchwała dotyczy tych zadań, które w danym roku budżetowym nie mogą zostać zakończone. 
Zakończono postępowanie o zamówienie publiczne, podpisano umowy, ale z przyczyn 
ogólnych, niezależnych wynikających z błędów w wykonaniu zamówionych robót, dokonuje 
się wykazu wydatków niewygasających – w pierwotnej wersji miało to być 692 325 zł. 
W związku z tym, jedno z zadań na kwotę 536 tys. zł (z uwagi na brak możliwości dokonania 
odbioru z powodu niezbyt dobrej jakości), koryguje wykaz tych wydatków na kwotę 
1 281 725 zł. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia – p. M. Konopka przedstawił pozytywną opinię 
Komisji o przedłożonym projekcie uchwały.   
 
Głos w sprawie zabrał Radny p. Miłosz Szczurowski. 
Zwrócił uwagę, że w uchwale wystąpił błąd w nazewnictwie. Nie chodzi o miejscowość 
Mirosławice a o Mnichowice, w gminie Żórawina. (str. 1,5,7) 
 
W celu weryfikacji, Przewodniczący Rady Powiatu Wrocławskiego zarządził 5 - minutową 
przerwę. 
 
Po wznowieniu obrad Starosta w imieniu Zarządu PW złożył autopoprawkę do projektu 
Uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2015.  
W § 1 pkt 4 chodzi o Mnichowice, gmina Żórawina. W dzisiejszej Uchwale Rady PW 
w punkcie 9. widnieje również błędnie wpisana miejscowość Mirosławice, a powinno być 
Mnichowice. W uzasadnieniu w punkcie 9. również należy poprawić nazwę Mirosławice 
na Mnichowice. Pan Starosta przypomniał, że miejscowość Mirosławice leży w Gm. Sobótka, 
a nie Żórawina. Przeprosił za tę oczywistą omyłkę i poprosił o przyjęcie zmiany tego zapisu 
jako autopoprawki Zarządu. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosownie projekt uchwały wraz z przedstawionymi 
autopoprawkami Zarządu. 
Uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 2015 została podjęta jednogłośnie. 
 
Punkt 8. Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 
Wrocławskiego na lata 2016-2026 
 
Punkt 9. Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 
 
Przewodniczący Rady PW zapowiedział, że w związku z tym, że projekty te są ściśle ze sobą 
powiązane, będą rozpatrywane łącznie. 
Projekty obu uchwał zostały przekazane przez Zarząd PW do Biura Rady PW w dn. 16.11.15 
r., a Radni otrzymali je drogą elektroniczną. Zostały także zamieszczone w systemie e-Sesja 
w tym samym dniu. 
W dn. 11.12.15 r. do Biura Rady PW wpłynęły autopoprawki Zarządu PW do projektów obu 
uchwał. Projekty uchwał wraz z autopoprawkami, opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej 
zostały przekazane w materiałach sesyjnych w dn. 11.12.15 r. 
 
Punkty zreferowała łącznie p. Skarbnik PW.  
Zarząd PW zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych w określonym przez tę 
ustawę terminie przedłożył projekt wieloletniej prognozy finansowej oraz projekt budżetu na 
rok 2016 i przekazał te projekty Regionalnej Izbie Obrachunkowej. Po 15.11.15 r. Zarząd PW 
po obradach przedstawił autopoprawkę do obu uchwał.  
Pierwsza autopoprawka związana jest z przesunięciem wydatkowania środków w wysokości 
120 tys. zł z roku 2015 na rok 2016 dotyczącego Studium wykonalności projektu 
polegającego na zwiększeniu jakości i dostępności usług elektronicznych. Jak było wcześniej 
wspomniane projekt będzie realizowany z gminami Powiatu Wrocławskiego. Ponadto w 
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autopoprawce zabezpieczono kwotę na dokumentację projektową w wysokości 80 tys. zł na 
poprawę warunków nauczania w szkołach specjalnych Powiatu Wrocławskiego.  
Oprócz tego po 15.11.15 r. ukazało się Rozporządzenie Ministra Finansów w sprawie 
klasyfikacji budżetowej, które to rozporządzenie w sposób jednoznaczny określiło, w jakich 
parametrach, w jakich działach i rozdziałach należy ujmować wydatki związane z nowym 
zadaniem zleconym administracji rządowej, które to zadanie będzie realizował Powiat 
Wrocławski od 1 stycznia 2016 r., czyli tzw. pomoc prawną. 
Jak wynika z przedstawionych przez Zarząd PW dokumentów, budżet Powiatu 
Wrocławskiego na rok 2016 po stronie dochodowej zamyka się kwotą około 102 mln 700 tys. 
zł, a po stronie wydatków kwotą 104 mln 98 tys. zł 

Struktura dochodów budżetu nie zmienia się. Co roku pozostaje taka sama, co warto 
podkreślić. 86% całości dochodów (co tym samym rzutuje na określoną strukturę wydatków) 
to są dochody ustalane przez Ministra Finansów i Wojewodę Dolnośląskiego. W przypadku 
Wojewody dotyczy to zadań zleconych administracji rządowej. Na 2016 r. zaplanowano 
wydatki na kwotę 11 mln 112 tys. zł. Pozostałe kwoty, które szacuje Ministerstwo Finansów, 
to wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych i subwencje, które stosownie 
po stronie wydatkowej Zarząd PW umieszcza w poszczególnych działach i rozdziałach 
realizując zadania własne. 

W kolejnym roku Ministerstwo Finansów planuje zwyżkę w udziałach podatku dochodowego 
od osób fizycznych. Jest to kwota znacząca, gdyż stanowi 46% dochodów bieżących budżetu 
Powiatu Wrocławskiego. Kolejny rok Ministerstwo Finansów przewiduje wzrost dochodów 
z tego tytułu, czyli na rok 2016 zaplanowało wzrost około 15%. Warto przypomnieć, że na 
2015 r. Ministerstwo Finansów w porównaniu z rokiem 2014 zaplanowało wzrost o 24%. Jak 
wskazują bieżące analizy i 80% zaliczki (którą w grudniu Ministerstwo Finansów już w 
ostatniej części podatku przekazuje Powiatowi Wrocławskiemu), brakuje około 750 tys. zł do 
wykonania tego tytułu. Możemy optymistycznie patrzeć na te kwoty 15%-owego wzrostu. 
Pozostałe dochody, które są w budżecie, zaplanowano na podstawie wykonania w roku 2015. 
Dotyczy to przede wszystkim wpływów komunikacyjnych, wpływów z tytułu korzystania ze 
środowiska, wpływów z korzystania z zasobów geodezyjno-kartograficznego, nasze 25% 
z tytułu obsługi Skarbu Państwa. 
Dokonano również analizy z trzech ostatnich lat. Posługiwano się wskaźnikami 
makroekonomicznymi, które przekazuje Minister Finansów. Dotyczy to wzrostu PKB 
i korelacji do pozostałych wskaźników, które są z nim ściśle związane. Po w/w analizie, 
począwszy od 2017 r., przyjęto wzrost dochodów i wydatków na poziomie około 3%. Jak 
pokazuje bieżąca analiza są to wskaźniki bezpieczne i odzwierciedlają prawidłowość kwot 
ujętych w prognozie i dają rzeczywisty obraz sytuacji finansowej w roku 2016 i w latach 
następnych. 
Drugi element – część wydatkowa (wspomniana już kwota 104 mln 98 tys. zł.) zawiera 
wydatki bieżące i majątkowe (około 15 mln 500 tys. zł). Wydatki majątkowe obejmują takie 
przedsięwzięcia jak budowa i modernizacja dróg, program poprawy bezpieczeństwa, tzw. 
„Program chodnikowy” (2 mln 700 tys. zł), jak również dotacje dla gminy Siechnice 
w wysokości 300 tys. zł na przebudowę drogi Blizanowice-Trestno. Pozostałe elementy 
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wydatków majątkowych około 2 mln 800 tys. zł dotyczą wydatków jednorocznych. Zarząd 
PW przeznaczył w planach finansowych 1 mln 200 tys. zł na przeprowadzenie remontu dachu 
internatu w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach wraz z wymianą instalacji 
elektrycznej i adaptacją poddaszy. Oprócz tego zostały zabezpieczone kwoty na zakup sprzętu 
pływającego i instalacji elektrycznej na pomoście w Ośrodku Sportów Wodnych 
w Borzygniewie. Pozostałe środki przeznaczone są na zakupy inwestycyjne, również w części 
drogowej.  
Wydatki bieżące dotyczą zadań zleconych, tj. 11 mln 112 tys. zł, pozostałe są to zadania 
własne Powiatu, np. utrzymanie jednostek organizacyjnych (cała oświata, Powiatowy Zakład 
Katastralny, Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji w Borzygniewie, Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie, dotacje dla placówki opiekuńczo – wychowawczej). Te kwoty stanowią 
około 33 mln całości wydatków bieżących, tj. około 37% całości budżetu. Zabezpieczono 
również wydatki bieżące na utrzymanie dróg powiatowych, na remonty, na zimowe i letnie 
ich utrzymanie - tj. około 13% wydatków bieżących całości budżetu. Zabezpieczono środki 
finansowe na spłaty zobowiązań. Zarząd Powiatu Wrocławskiego zabezpieczył rezerwę 
budżetową na okoliczność nieprzewidzianych wydatków.  
 
Przewodniczący Rady PW poinformował, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach 
publicznych, projekty uchwał budżetowych PW podlegały zaopiniowaniu przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową. W materiałach sesyjnych Radni otrzymali trzy opinie składu 
orzekającego RIO we Wrocławiu z dn. 7.12.15 r.: 

1. w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd PW projekcie uchwały budżetowej 
na rok 2016 

2. w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie wpf PW przedstawionej wraz 
z projektem uchwały budżetowej na rok 2016 

3. w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetowego PW 
przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na rok 2016 

Wszystkie opinie są pozytywne. 

Zgodnie z Uchwałą Nr VII/51/11 Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie trybu prac nad 
projektem uchwały budżetowej PW, projekt budżetu został zaopiniowany  przez komisje 
stałe, które wyraziły swoje opinie na piśmie i przekazały je Komisji Budżetu i Mienia. Ta 
z kolei sformułowała ostateczną opinię i przekazała ją Zarządowi PW za pośrednictwem 
Przewodniczącego Rady PW.  
Wszystkie opinie komisji są pozytywne. 
 
Z zapytaniem w sprawie wystąpił Radny M. Szczurowski. Z opinii RIO wynika, że może 
wystąpić deficyt 55 mln zł w budżecie. Czy możemy się zadłużać na taką kwotę? 
 
Odpowiedzi udzieliła p. Skarbnik, która poinformowała, że opinia RIO jest pozytywna co do 
możliwości obsłużenia takiego deficytu. Gdyby była taka wątpliwość, opinia byłaby 
negatywna. Ten poziom długu pojawia się już od co najmniej roku i jest związany z bieżącą 
działalnością i z kolejną strukturą realizowanych zobowiązań finansowych. 
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Przewodniczący Rady odczytał stosowny fragment opinii RIO we Wrocławiu, zawarty 
w Uchwale Nr V/236/2015 Składu Orzekającego RIO we Wrocławiu z dnia 7 grudnia 2015 r. 
w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu budżetu PW przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2016 rok. 
 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kolejno projekty uchwał. 
W trakcie realizacji tych punktów salę obrad opuścił p. Radny A. Wąsik.  
W głosowaniu wzięło udział 24 Radnych. 
 
Uchwała w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego 
została podjęta większością 17 głosów „za”, przy 7 „wstrzymujących się”. 
 
Uchwała w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2016 została podjęta  
17  głosami „za”, przy 7 „wstrzymujących się”. 

Punkt 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących 
własność Powiatu Wrocławskiego 

Projekt uchwały przedstawił p. Zenon Gali – Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji 
i Gospodarki Nieruchomościami PW. 
Zarząd PW zwraca się z prośbą do Rady PW o zgodę na zbycie nieruchomości rolnej – 
działki o powierzchni 96 arów w miejscowości Wawrzeńczyce, gmina Mietków. 
Nieruchomość w planie zagospodarowania przestrzennego, jak i w Studium, figuruje jako 
rola. Działka położona jest poza wsią, daleko od powiatowych gruntów rolnych. Najlepszym 
sposobem zagospodarowania będzie jej sprzedaż. 
 
O przedstawienie opinii w tej sprawie został poproszony Przewodniczący Komisji Budżetu 
i Mienia, p. Radny M. Konopka, który poinformował, że Komisja BiM po zapoznaniu się 
z projektem uchwały i ceną wywoławczą za nieruchomość, o której mowa, pozytywnie 
zaopiniowała projekt. 
 
Głos w sprawie zabrał Radny P. Chmurzyński. 
Wyraził swoje zadowolenie z powodu zamiaru sprzedaży przedmiotowej nieruchomości. 
Zdziwił się, że tak długo trzeba było na to czekać.  
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
W głosowaniu wzięło udział 24 Radnych.  
Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiących własność 
Powiatu Wrocławskiego została podjęta jednogłośnie 24 głosami. 

Punkt 11. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/15 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 31 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla 
Powiatu Wrocławskiego na realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej 
i społecznej w roku 2015 
 
Projekt uchwały zreferowała Dyrektor PCPR we Wrocławiu, p. A. Szmigielska. 
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Wysokość środków finansowych PFRON przypadających Powiatowi Wrocławskiemu 
na realizację zadań w roku bieżącym wynosi 1 146 957 zł. Po dokonaniu analizy 
wykorzystania środków na poszczególnych zadaniach okazało się, że została kwota 16 592 zł, 
którą można przeznaczyć na dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. Zgoda na przesunięcie tych środków 
finansowych pozwoli na rozpatrzenie 11 wniosków o aparaty słuchowe, cewniki, pielucho – 
majtki i buty ortopedyczne. 
 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – p. Radna M. Biegańska 
przedstawiła pozytywną opinię Komisji o projekcie w/w uchwały oraz dwóch pozostałych 
ujętych w kolejnych punktach porządku Sesji, tj. Uchwały w sprawie przyjęcia Programu 
Oddziaływań Korekcyjno-Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 
2016 – 2020 oraz Uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/244/06 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie we Wrocławiu. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Mienia – p. Radny M. Konopka przedstawił opinię 
Komisji o projekcie uchwały. Opinia jest również pozytywna. 

Głosów w dyskusji nie było. 

W trakcie realizacji tego punktu na salę obrad powrócił p. A. Wąsik. 
Opuścił salę p. W. Szczykutowicz.  
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 24 Radnych. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr V/27/15 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
31 marca 2015 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych dla Powiatu Wrocławskiego na 
realizację zadań w ramach rehabilitacji zawodowej i społecznej w roku 2015 została podjęta 
jednogłośnie ( 24 głosy „za”). 

Punkt 12. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – 
Edukacyjnych dla Osób Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020 
 
O omówienie tego punktu została ponownie poproszona p. A. Szmigielska. 
Zadanie dotyczące opracowania i realizacji oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie wynika z zapisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie. W tym roku program realizowany był po raz pierwszy. Z 10 zrekrutowanych 
uczestników uczestniczyło w programie 5, ukończyło – 3. Planuje się każdego roku 
od czerwca do grudnia objęcie programem 10 dorosłych mężczyzn z Powiatu Wrocławskiego 
stosujących przemoc w rodzinie. 
Warunkiem koniecznym do ponownego przystąpienia do realizacji programu i starania się 
o dofinansowanie Wojewody na ten cel jest jego przyjęcie w formie uchwały.  
 
Więcej głosów w sprawie nie było. 
 



11 

 

W trakcie realizacji tego punktu salę obrad ponownie opuścił p. A. Wąsik. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
W głosowaniu wzięło udział 23 Radnych. 
Uchwała w sprawie przyjęcia Programu Oddziaływań Korekcyjno – Edukacyjnych dla Osób 
Stosujących Przemoc w Rodzinie na lata 2016-2020 została podjęta jednogłośnie (23 głosy 
„za”). 

Punkt 13. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/244/06 Rady Powiatu 
Wrocławskiego z dnia 27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu 
Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 
 
Podobnie jak poprzednio, projekt uchwały omówiła Dyrektor PCPR we Wrocławiu. 
Podjęcie tej uchwały ma charakter porządkujący i wynika z konieczności dostosowania 
Statutu PCPR-u do aktualnie obowiązujących przepisów. Ustawa o wspieraniu rodziny 
w systemie pieczy zastępczej oraz Ustawa o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej 
ze środków publicznych, nakładają nowe obowiązki kontrolne na PCPR w zakresie kontroli 
rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka i zakładów opiekuńczo – leczniczych. Stąd 
konieczność wprowadzenia zmian. 
 
Głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący RPW poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/244/06 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 
27 czerwca 2006 r. w sprawie nadania Statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
we Wrocławiu została podjęta jednogłośnie ( 23 głosy „za”). 

Punkt 14. Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego na 2016 rok 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że plany pracy 7 komisji stałych Rady Powiatu 
Wrocławskiego zostały przedłożone w materiałach sesyjnych jako załączniki do projektu 
Uchwały w sprawie przyjęcia planów komisji stałych RPW na 2016 r.  
 
Głosów w sprawie nie było. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.  
Uchwała w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Wrocławskiego 
na 2016 rok została podjęta jednogłośnie (23 głosy „za”). 
 
Punkt 15. Interpelacje i zapytania Radnych. 
 
Nikt nie wniósł interpelacji, nie było zapytań. 
 
Punkt 16. Wnioski i oświadczenia. 

Nie było wniosków, ani oświadczeń. 
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Punkt 17. Zamknięcie IX Sesji Rady Powiatu Wrocławskiego 

Wobec wyczerpania porządku obrad, o godz. 14.50  Przewodniczący Rady zamknął IX Sesję 
Rady Powiatu Wrocławskiego przystępując wraz ze Starostą Powiatu Wrocławskiego 
do składania życzeń świąteczno – noworocznych Radnym i obecnym na sali Gościom. 
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